
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         1 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         2 

 

PORTARIA Nº 20.144, DE 14 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, ELLEN ROCHA SOUZA para exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Protocolo e Controle de Animais nas Vias Públicas, vinculado à Secretaria Municipal de 

Transporte e Trânsito. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, ELLEN ROCHA SOUZA para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Núcleo de Protocolo e Controle de Animais nas Vias Públicas, vinculado à Secretaria Municipal 

de Transporte e Trânsito. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

18/07/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

___________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         3 

PORTARIA Nº 20.145, DE 15 DE JULHO DE 2016. 

 

Designa os integrantes das Comissões de Enquadramento Funcional das áreas Instrumental, 

Saúde e Educação. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, ...  

 

 

CONSIDERANDO, a vigência das Leis Complementares 226, 225 e 228 de 28 de março de 2016 

e suas alterações, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do Servidores 

Públicos Municipais: 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar os integrantes das Comissões Especiais de Enquadramento Funcional, conforme 

dispõe as legislações pertinentes, conforme descrito: 

 

I - COMISSÃO DE ENQUADRAMENTO DO PCCV – INSTRUMENTAL 

 

a) Representantes do Poder Executivo: 

PATRICIA MARA DE MELO PIRES - Coordenadora 

MARIA DE FÁTIMA RESENDE  

RAFAEL MANDRACIO ARENHARDT 

ADEMIR REIS TRINDADE 

 

b) Representantes dos Servidores Públicos Municipais: 

MARA REGINA FAGUNDES CARDOSO 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

ELISANGELA PEREIRA CARNEIRO 

 

c) Representante do Sindicato dos Servidores Municipais: 

VALDETE DE OLIVEIRA PENA 

 

 

II - COMISSÃO DE ENQUADRAMENTO DO PCCV - SUS 

 

a) Representantes do Poder Executivo: 

ILOENE PEREIRA PASSOS BARBIERI – Coordenadora 

EDINALDO SANTOS DE SOUZA  

MARIA LUCIMAR SILVA  

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         4 

b) Representantes dos Servidores Públicos Municipais: 

NOÉLIA GOMES DOS SANTOS E SILVA 

ELDINETE DAS GRAÇAS SANTOS DOURADO 

 

c) Representante do Sindicato dos Servidores Municipais: 

FÁTIMA DOS SANTOS FERREIRA 

III - COMISSÃO DE ENQUADRAMENTO DO PCCV - EDUCAÇÃO: 

 

a) Representantes do Poder Executivo: 

MARIA LÚCIA DA SILVA – Coordenadora 

MARIA SUELI BONFIM 

VANUZA SANTANA PEREIRA 

 

b) Representantes dos Servidores Públicos Municipais: 

ADILSON ALVES FERREIRA 

GENIALDA SOARES NOGUEIRA 

WELINGTON PEREIRA DE SOUZA 

 

c) Representante do Sindicato dos Servidores Municipais: 

JACILENE SANTOS SILVA 

 

Art. 2º Os trabalhos realizados pelas Comissões serão efetuados de maneira unificada e 

coordenados pela Comissão da Área Instrumental. 

 

Art. 3º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         5 

 

PORTARIA Nº 20.147, DE 15 DE JULHO DE 2016. 

 

Nomeia, EDENICE APARECIDA RIBEIRO para exercer o cargo em comissão de Assessora de 

Gerente de Seção de Programas e Projetos de Média Complexidade, vinculado à Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, EDENICE APARECIDA RIBEIRO para exercer o cargo em comissão de 

Assessora de Gerente de Seção de Programas e Projetos de Média Complexidade, vinculado à 

Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

18/07/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  
 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         6 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2016/R864 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

  

                                       PORTARIA Nº 20.147, DE 15 DE JULHO DE 2016. 

Nomeia, EDENICE APARECIDA RIBEIRO para exercer o cargo em 

comissão de Assessora de Gerente de Seção de Programas e Projetos de 

Média Complexidade, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social. 

    

 

 

 

Onde se lê:  

 

Art. 1º Nomear, EDENICE APARECIDA RIBEIRO para exercer o cargo em comissão de 

Assessora de Gerente de Seção de Programas e Projetos de Média Complexidade, vinculado à 

Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

  

Leia-se:  

 

Art. 1º Nomear, EDENICE APARECIDA RIBEIRO para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Seção de Programas e Projetos de Média Complexidade, vinculado à Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 19 de julho 2016; 

 100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 047/2016 

 

 

Dispõe sobre a designação do servidor, Adilson Ferreira Aguiar, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 

2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o servidor, Adilson Ferreira Aguiar, Matrícula nº. 58300 CPF: 303.899.091-

49, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADAS CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

DOURACAP LTDA 246/2016 

Aquisição de pneus, 

válvulas e serviços de 

duplagem, alinhamento 

e balanceamento. 

20/06/2016 a 

31/12/2016 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 

20/06/2016. 

 

 

 

 

 

Adnan José Zagatto Ribeiro 

Secretário Municipal de Administração 

 

_______________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 056 – 18 de Julho de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Vilma Gomes da Rocha, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO, Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis - Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor(a), Vilma Gomes da Rocha, matrícula nº 140970, Função: 

Agente Administrativo, que será responsável pelo controle e execução do seguinte contrato, 

abaixo transcrito: 

 

CONTRATO Nº. DO 

CONTRATO 

OBJETO VALIDADE 

CENTROESTE RESÍDUOS 

SÓLIDOS LTDA. 

269/2015 COLETA, 

TRATAMENTO, 

ARMAZENAMENTO E 

DESTINAÇÃO FINAL 

DE RESÍDUOS 

SÓLIDOS. 

31/12/2016 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 18 de Julho de 2016. 

 

                                            

 

 

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

 

______________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 057 – 18 de Julho de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Lenir Pereira Gavilan, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO, Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis - Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor(a), Lenir Pereira Gavilan, matrícula nº 130656, Função: 

Gerente de Programa Saúde Prisional Caps, que será responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato, abaixo transcrito: 

 

CONTRATO Nº. DO CONTRATO OBJETO VALIDADE 

PSNV AGÊNCIA DE 

TURISMO 

LTDA. 

54/2016 PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE 

FORNECIMENTO DE 

PASSAGENS AÉREAS E 

TERRESTRE. 

31/12/2016 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 18 de Julho de 2016. 

 

 

 

                                            

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

 

______________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         10 

                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 058 – 18 de Julho de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Karine Francisca de Lima, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

 

 ISRAEL SILVEIRA PANIAGO, Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis - Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor(a), Karina Francisca de Lima, matrícula nº 225363, Função: 

Gerente de Programa Saúde do Adolescente, que será responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato, abaixo transcrito: 

 

CONTRATO Nº. DO CONTRATO OBJETO VALIDADE 

APP IMPRESSÃO DIGITAL 

LTDA-ME. 

205/2016 PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS GRÁFICOS E 

DE IMPRESSÃO. 

31/12/2016 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 18 de Julho de 2016. 

 

 

 

                                            

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 059 – 18 de Julho de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Fernando da Silva Souza, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

 

 ISRAEL SILVEIRA PANIAGO, Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis - Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor(a), Fernando da Silva Souza, matrícula nº 180360, Função: 

Agente Administrativo, que será responsável pelo controle e execução do seguinte contrato, 

abaixo transcrito: 

 

CONTRATO Nº. DO CONTRATO OBJETO VALIDADE 

APP IMPRESSÃO 

DIGITAL LTDA-ME. 

205/2016 PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS GRÁFICOS E 

DE IMPRESSÃO. 

31/12/2016 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 18 de Julho de 2016. 

 

                                            

 

 

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

 

______________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 060 – 18 de Julho de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Suellen Naime Fabris, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

 

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO, Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis - Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor(a), Suellen Naime Fabris, matrícula nº 155864, Função: 

Gerente do CAPS, que será responsável pelo controle e execução do seguinte contrato, abaixo 

transcrito: 

 

 

CONTRATO Nº. DO CONTRATO OBJETO VALIDADE 

APP IMPRESSÃO 

DIGITAL LTDA-ME. 

205/2016 PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS GRÁFICOS E 

DE IMPRESSÃO. 

31/12/2016 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 18 de Julho de 2016. 

 

 

 

 

                                            

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

 

 

______________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         13 

 

                    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 061 – 18 de Julho de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Suellen Naime Fabris, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO, Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis - Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor(a), Suellen Naime Fabris, matrícula nº 155864, Função: 

Gerente do CAPS, que será responsável pelo controle e execução do seguinte contrato, abaixo 

transcrito: 

 

 

CONTRATO Nº. DO CONTRATO OBJETO VALIDADE 

PISCINA FÁCIL 

LTDA EPP. 

323/2015 PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LIMPEZA 

E MANUTENÇÃO DAS 

PISCINAS DOS CAPS. 

31/12/2016 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 18 de Julho de 2016. 

 

                                            

 

 

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

 

______________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO 001/2011 PMR/SEMEC 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 008 – PMR – MT 

 

O Secretário Municipal de Gestão de Pessoas de Rondonópolis-MT, no uso de suas atribuições 

legais e, com fundamento na decisão judicial exarada na Apelação nº 92814/2014, - Classe CNJ 

- 198 – Comarca de Rondonópolis/MT e tendo em vista o mandado de intimação, convoca a 

candidata descrita abaixo nos termos do Edital 001/2011 PMR/SEMEC, e homologado pelo o 

decreto 6.216 de 09/06/2011, para apresentar-se no dia 25/07/2016 no Departamento de 

Planejamento, Ingresso e Capacitação da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, munida da 

relação de documentos para ingressar no serviço publico municipal, com provimento no 

respectivo cargo, de acordo com as leis municipais em vigor para a contratação. 

 

I) Dos aprovados e ora convocados: 

 

01 – DOCENTE: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL: 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

139 NEIDE APARECIDA BARBOSA 00626-2 

 

II) Local de apresentação   

O convocado do inciso I deverá se apresentar na sede da Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis, localizada à Avenida Duque de Caxias, 526 – Vila Aurora, das 12h às 18h, 

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas - no Departamento de Planejamento, Ingresso e 

Capacitação para nomeação e entrega de documentos, conforme o edital nº 001/2011 no dia 

25/07/2016. 

 

O convocado deverá se apresentar munido de toda documentação original e cópia as 

seguintes documentações: 

01) RG;           

02) CPF (verificar se não está cancelado ou pendente de regularização); 

03) Título de eleitor e quitação eleitoral;    

04) Prova de estado civil (Cert. Nascimento ou Casamento);  

05) Comprovante de residência de até 30 dias (Luz, água ou Telefone); 

06) Comprovante de dependentes – Crianças de até 07 (sete) anos apresentar caderneta 

de vacinação maior que 07 (sete) comprovante de escolaridade;   

07) CTPS (parte da foto e data de expedição);     

08) PIS/PASEP com data de expedição (caso não possua o cartão fazer pesquisa junto a 

caixa econômica federal para verificar a numeração;    

09) Declaração de bens;                                                                    

10) Declaração de dependentes;       

11) Carteira funcional (se profissão regulamentada = CREA, CRM, CRP, OAB, CAU) 

Obrigatório no ato da investidura do cargo;                
12) Diploma de escolaridade ou certificado de conclusão de curso, conforme a exigência 

do cargo;                                 

13) Carteira de motorista – CNH (caso tenha) Se for motorista ou profissão que exija 

habilitação apresentação será obrigatória;                                   

14) documento de quitação com o serviço militar – Somente para homens;            



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         15 

15) RG E CPF do cônjuge;                                         

16) Certidões civil e criminal, expedidas pelo Cartório Distribuidor da Comarca em que 

reside, da Justiça Federal e Justiça Estadual – AUTENTICADAS;     

17) Declaração de bens que constituem seu patrimônio e dos dependentes (Anexar 

Declaração de IMPOSTO DE RENDA caso faça;           

18) Declaração de dependentes (anexar comprovante de dependência, certidão de 

nascimento dos filhos, certidão de casamento e cópia do RG e CPF caso os dependentes sejam os 

pais);                                                

19) Declaração de nepotismo;      

20) CPF dos genitores;   

21) Certidão negativa de débito – CND, expedida pela a Secretaria Municipal de Receita; 

22) Declaração de não haver infringido as leis constantes deste Edital; 

23) Declaração de não esta exercendo acumulo ilegal de cargos públicos; 

24) Atestado de aptidão mental (expedido por médico psiquiatra), atestado de saúde física 

acompanhado dos exames abaixo relacionados a serem apresentados para a junta médica oficial 

do Município – DESOPEM  situado na Av. Duque de Caxias, 1.255, Vila Aurora, em 

conformidade com a Instrução Normativa 001/2011. 

Todos os exames deverão constar RG e/ou CPF do candidato (com data de no máximo 

30 (trinta) dias). 

 III – ROL DE EXAMES MÉDICOS: 

 Docente da Educação Infantil, Docente do Ensino Fundamental Anos Iniciais: 

a) HBsAg; 

b) Anti HBc Total; 

c) Gama GT (gama glutinal transferase) TGO – TGP; 

d) Anti HAV –IgM, IgG; 

e) Anti HCV; 

f) Uréia e Creatina/Urina I; 

g) Protoparasitológico – Urina I; 

h) Exame Otorrinolaringológico; 

i) Glicemia (em jejum); 

j) Audiometria (com Laudo); 

k) RX de Tórax (com Laudo); 

l) Teste PMK (psicodiagnostico miocinético); 

m) Espirometria; 

n) Colpocitologia Oncológica; 

o) Eletrocardiograma (com avaliação cardiológica, se patológica definir o grau). 

                                  

A posse se dará após a apresentação de TODOS OS DOCUMENTOS arrolados no presente 

instrumento, ficando o convocado adstrito à apresentação documental bem como, os exames 

médicos no prazo estipulado, podendo solicitar prorrogação da posse no prazo de 30 (trinta) 

dias, contados do requerimento formal da prorrogação. 

 

REGISTRADO,  

                           PUBLICADO,  

                                            CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis-MT, 19 de julho 2016. 

 

 

 

Adnan José Zagatto Ribeiro 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

____________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO   

 

MODALIDADE: “Concorrência pública Nº 08/2016.” 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº 

08/2016, tendo como objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 

ENGENHARIA, PARA EXECUTAR A SEGUINTE OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA 

TIPO TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAS 

E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NO BAIRRO JARDIM IPANEMA, 

MUINICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA ANEXO AO 

EDITAL”, que após a análise detalhada da documentação apresentada pelas empresas 

participante, a comissão julgou habilitada os seguintes licitantes: - CONSTRUTORA AMIL 

LTDA; - CONSTRUTORA TRIPOLO LTDA. Sendo inabilitada os seguintes licitantes: - TAC 

ENGENHARIA LTDA EPP descumpriu os itens 6.2.3.1, 6.3.2.1.1 “item 03” e 6.3.3.1 “item 03” 

do edital; - ETHOS LOCADORA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI EPP descumpriu 

os itens 6.2.2.1 letra “b” e 6.3.2.1.1 “item 02” do edital; - S A LIMA CONSTRUÇÕES LTDA 

descumpriu os itens 6.3.2.1.1 itens “01”, “02”, “03” e “04” e 6.3.2.1.4 do edital. A Comissão de 

Licitação informa aos representantes das empresas supracitadas, que transcorrido o prazo 

recursal, proceder-se-á a abertura dos envelopes contendo a proposta comercial das empresas 

habilitadas no dia 27/07/2016, às 09:00 horas, no mesmo local da abertura, no caso de recurso 

administrativo o dia da abertura ficará suspenso e ao final do recurso será publicado a nova data 

de abertura das propostas de preço. 

 

 

Rondonópolis-MT, 19 de julho de 2016. 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 14/2016. 

 

 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., que através 

de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preços em epígrafe às 09:00 

horas do dia 04 (quatro) de agosto de 2016, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de 

Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a aquisição do seguinte 

objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

EXECUTAR A SEGUINTES OBRA: CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTE DE 

MADEIRA LOCALIZADA SOBRE OS CORREGOS GROTA SECA, MARAJÁ NA REGIÃO 

DA GROTA SECA E VILA BUENO NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT”, 

CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL Os interessados poderão retirar a pasta contendo o 

edital completo, na sede da Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT., no endereço acima 

citado, no horário das 13:00 às 18:00 horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE, 

retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br, ou solicitar através do e-mail 

licitacaorondonopolis@hotmail.com.  

 

 

Rondonópolis-MT, 19 de julho de 2016. 

 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente da C.P. Licitação 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         18 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 16/2016. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., que através 

de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preços em epígrafe às 09:00 

horas do dia 08 (oito) de agosto de 2016, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de 

Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a aquisição do seguinte 

objeto: 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

EXECUTAR A SEGUINTES OBRA: REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL RURAL PADRE 

DIONIZIO KUDUAVIZEZ, LOCALIZADA NA RODOVIA MT 270, KM 43, GLEBA 

CASCATA, MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ANEXO AO 

EDITAL 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal de Rondonópolis-MT., no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 18:00 horas, 

mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE, retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br, ou solicitar através do e-mail 

licitacaorondonopolis@hotmail.com.  

 

Rondonópolis-MT, 19 de julho de 2016. 

 

 

 

 

 

__________________________________________ 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente da C.P. Licitação 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         19 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 17/2016. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preços em 

epígrafe às 09:00 horas do dia 05 (cinco) de agosto de 2016, na sala de Licitações da Secretaria 

Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a aquisição do 

seguinte objeto: 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, 

PARA EXECUTAR A SEGUINTES OBRA: AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL 

DA VILA PAULISTA, LOCALIZADO NA AVENIDA MANUEL GUEDES, QUADRA 23, 

LOTES 01 E 02, NO BAIRRO VILA PAULISTA, MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT”, 

CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT., no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 

18:00 horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE, retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br, ou solicitar através do e-mail 

licitacaorondonopolis@hotmail.com.  

 

 

Rondonópolis-MT, 19 de julho de 2016. 

 

 

 

 

 

__________________________________________ 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente da C.P. Licitação 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         20 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 81/2016  

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 02 de agosto de 2016, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - 

Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes nºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Aquisição de peças para reposição em equipamentos 

médicos; serviços de manutenção em aparelhos BIPAP; suplemento alimentar proveniente 

de ordem judicial e outros destinados a atender às necessidades da Secretaria de Saúde 

junto aos usuários da Rede Municipal de Saúde, conforme especificações e quantitativos 

estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo 

gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5737, 

Departamento de Compras/Licitação. 

 

Rondonópolis-MT, 19 de julho de 2016. 

 

_____________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 82/2016. 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 07:30 horas 

do dia 02 de agosto de 2016, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - 

Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

material didático, expediente e outros para as Unidades Municipais de Educação Infantil e 

Fundamental, para atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme Edital e seus 

anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 

às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação. 

 

Rondonópolis-MT., 19 de julho de 2016. 

 

 

___________________ 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 
________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         21 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 

25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 19/07/2016. 

 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1208/2016 1304593 
Marinelly Araújo 

Viegas Orlato 

Procurador 

Jurídico 

15 dias – a partir do dia 15/07/2016 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1208/2016 224847 
Julia Emanuelly de 

Oliveira 
Docente 

01 dia – no dia 07/07/2016 – Licença 

Médica. 

1208/2016 90166 
Patrícia Passos 

Ferreira 
Docente 

01 dia – no dia 11/07/2016 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

1208/2016 124737 Joner Davi Goettert 

Auxiliar de 

Higienização e 

Apoio ao Docente 

01 dia – no dia 12/07/2016 – Licença 

Médica. 

1208/2016 88960 
Marluce Alcides da 

Silva Tunes 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

01 dia – no dia 12/07/2016 – Licença 

Médica. 

1208/2016 152420 Quézia Laís da Silva Docente 

01 dia – no dia 14/07/2016 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

1208/2016 12220 
Maria de Lourdes 

Fernandes Cadidé 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

30 dias – a partir do dia 14/07/2016 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1208/2016 27383 
Neuly Pereira Paiva 

Borotta 

Assistente 

Técnico 

03 dias – a partir do dia 13/07/2016 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1208/2016 97160 
Neusa Maria Broch 

Coelho 
Enfermeiro 

60 dias – a partir do dia 01/07/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

1208/2016 160741 
Kelen Katie Silva de 

Castro 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

01 dia – no dia 11/07/2016 – Licença 

Médica. 

1208/2016 156736 
Angelita Akemi 

Nakamuta 
Médico 

01 dia – no dia 13/07/2016 – Licença 

Médica. 

1208/2016 200930 
Adaize da Luz 

Hellrigl 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

03 dias – a partir do dia 13/07/2016 –

Licença Médica. 

1208/2016 1551485 
Claudia Fernanda 

da Silva Ribas 

Agente de Saúde 

Ambiental 

03 dias – a partir do dia 13/07/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

1208/2016 191485 

Evangelina Cristina 

Cardoso de Araújo 

Morais 

Técnico de 

Enfermagem 

02 dias – a partir do dia 13/07/2016 –

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         22 

 

 
Rondonópolis, 19 de julho de 2016. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 
 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 1209/2016 

 

 

 

 

Rondonópolis, 19 de julho de 2016. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 
________________________________________________________________________ 

1208/2016 223085 
Silvania de Souza 

Pereira 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

09 dias – a partir do dia 13/07/2016 –

Licença Médica. 

1208/2016 124907 
Maria Nazareth 

Rodrigues Souza 

Técnico de 

Enfermagem 

03 dias – a partir do dia 14/07/2016 –

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1208/2016 114944 
Sérgio Tadeu 

Generoso da Silva 

Agente de 

Fiscalização de 

Trânsito 

01 dia – no dia 08/07/2016 – Licença 

Médica. 

1208/2016 115053 
Leandra Maria 

França Silva 

Agente de 

Fiscalização de 

Trânsito 

01 dia – no dia 13/07/2016 – Licença 

para Acompanhamento de pessoa 

da Família. 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 19/07/2016 pelo Dr. Ilizandro Lopes R. Filho, 

CRM/MT 4650, a servidora Helenice Xavier Ribeiro, matrícula nº 154970, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, deverá permanecer afastada do trabalho e aguardar a avaliação médica e 

decisão do INSS.  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         23 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

COMUNICAÇÃO DE DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 1205/2016 

 

 

 

Rondonópolis, 19 de julho de 2016. 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

COMUNICAÇÃO DE DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 1207/2016 

 

 

Rondonópolis, 19 de julho de 2016. 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 
 

________________________________________________________________________ 

De acordo com o Comunicado de Decisão proferido em 07/07/2016 pelo Instituto Nacional de 

Seguro Social – INSS, a favor da servidora Patrícia Pereira Marcondes Machado, matrícula nº 

112950, NIT 19010904914, Benefício nº 6148310728, sob o requerimento nº 174172735, lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde – PSF Jardim Itapuã, foi reconhecido o direito ao benefício 

até o dia 16/07/2016. 

De acordo com o Comunicado de Decisão proferido em 17/06/2016 pelo Instituto Nacional de 

Seguro Social – INSS, a favor da servidora Angela Maria do Nascimento, matrícula nº 104698, 

NIT 12777130401, Benefício nº 6143894101, sob o requerimento nº 173306162, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde – PSF Marechal Rondon, foi reconhecido o direito ao benefício 

até o dia 24/07/2016. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         24 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016. 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para conhecimento dos interessados 

que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA visto que não houve comparecimento de 

qualquer empresa.  

 

 Rondonópolis-MT, 19 de julho de 2016. 

 

 

 

    

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2016 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de Alencar, s/n, Monte 

Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor 

Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:00 horas 

do dia 02 (dois) de agosto de 2016, na sala de Licitações do SANEAR, a abertura dos envelopes 

n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, 

respectivamente, para a execução do seguinte objeto: 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS PARA USO NA MANUTENÇÃO DO SETOR ÁGUA DESTA 

AUTARQUIA. ” 

  

 

Informações: (66) 3410-0468/0462 ou compras@sanearmt.com.br / 

controladoria@sanearmt.com.br 

 

Rondonópolis-MT, 19 de julho de 2016. 

 

 

    

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

_____________________________________________________________________________

mailto:compras@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         25 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

CONTRATOS CELEBRADOS MÊS DE JUNHO DE 2016 

 

 

CONTRATO FORNECEDOR OBJETO VALOR VIGÊNCIA 
PROC. 

LICITATÓRIO 

032/2016 

SOMA TRANSPORTES E 

COMERCIO DE CEREAIS 

LTDA 

LOCAÇÃO DE KM RODADO CARREGADO DE 

CAMINHÃO BASCULANTE 12 M³ 
R$ 936.000,00 

01/06/2016 á 

31/05/2017 
CP-001/2015 

033/2016 BIN E BIN LTDA ME ME 
LOCAÇÃO DE KM RODADO CARREGADO DE 

CAMINHÃO BASCULANTE 12 M³ 
R$ 979.200,00 

01/06/2016 á 

31/05/2017 
CP-001/2015 

034/2016 
TRANSPORTES TENORIO 

LTDA 

LOCAÇÃO DE KM RODADO CARREGADO DE 

CAMINHÃO BASCULANTE 12 M³ 

R$ 972.000,00 

 

01/06/2016 á 

31/05/2017 
CP-001/2015 

035/2016 

 

ROBERTO CARLOS DA 

SILVA 58117490153 

 

LOCAÇÃO DE KM RODADO CARREGADO DE 

CAMINHÃO BASCULANTE 12 M³, 

 

R$ 936.000,00 

 

01/06/2016 á 

31/05/2017 

CP-001/2015 

036/2016 
H P REDLINSKI ME LOCAÇÃO DE KM RODADO CARREGADO DE 

CAMINHÃO BASCULANTE 12 M³ 

 

R$ 948.960,00 

01/06/2016 á 

31/05/2017 CP-001/2015 

039/2016 

 

RONDIESEL PEÇAS E 

SERVIÇOS LTDA – EPP 

CONTRATAÇÃO DE HORA/SERVIÇO, 

FORNECIMENTO DE PEÇAS COM VISTAS À 

MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E/OU 

CONGÊNERES, DE VEICULOS, MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS EM GERAL 

 

 

 

R$ 405.000,00 

 

 

07/06/2016 á 

06/05/2017 

PP-013/2016 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         26 

 

 

040/2016 

 

C E BARBANTE NEUBERN 

- ME 

 

LOCAÇÃO DE KM RODADO CARREGADO DE 

CAMINHÃO BASCULANTE 12 M³ 

 

R$ 934.560,00 

 

07/06/2016 á 

06/05/2017 
CP-001/2015 

041/2016 

A.M.S. CORDEIRO-ME “Aquisição de Maquinas, Equipamentos e outros  

R$ 79.600.00 

10/06/2016 á 

09/05/2017 PP-014/2016 

042/2016 

 

A. G. FERRARI-ME 

LOCAÇÃO DE HORAS TRABALHADAS DE 

MOTONIVELADORA E TRATORES COM 

IMPLEMENTOS 

 

R$ 724.248,00 

 

10/06/2016 á 

09/05/2017 
PP-009/2016 

043/2016 

 

A. G. FERRARI-ME 

LOCAÇÃO DE HORAS TRABALHADAS DE 

MOTONIVELADORA E TRATORES COM 

IMPLEMENTOS 

 

R$ 724.248,00 

 

10/06/2016 á 

09/05/2017 
PP-009/2016 

044/2016 

 

A. G. FERRARI-ME 

LOCAÇÃO DE HORAS TRABALHADAS DE 

MOTONIVELADORA E TRATORES COM 

IMPLEMENTOS 

1.241.448,00 10/06/2016 á 

09/05/2017 PP-009/2016 

045/2016 

 

A. G. FERRARI-ME 

LOCAÇÃO DE HORAS TRABALHADAS DE 

MOTONIVELADORA E TRATORES COM 

IMPLEMENTOS 

 

R$ 1.241.448,00 

10/06/2016 á 

09/05/2017 PP-009/2016 

046/2016 

G D DE MENDONÇA- ME LOCAÇÃO DE HORAS TRABALHADAS DE 

MOTONIVELADORA E TRATORES COM 

IMPLEMENTOS 

R$ 1.428.960,00 10/06/2016 á 

09/05/2017 PP-009/2016 

 

 

 

ALTERAÇÕES CONTRATUAIS EM JUNHO DE 2016 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         27 

TIPO ALTERAÇÃO/Nº Nº CONTRATO 

ORIGINAL 

LICITANTE MOTIVO 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 078/2015 TOP VIP SEGURANÇA E VIGILANCA PRIVADA 

LTDA-ME 

Prorrogação de prazo 01 de junho de 2016 a 30 de agosto de 2017 

e ajuste INPC, de 9,83% 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 079/2015 D O GRACIANO TRANSPORTES-ME 
Prorrogação de prazo 01 de junho de 2016 a 31 de maio de 2017 e 

ajuste INPC, de 9,83% 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
080/2015 APARECIDO ALMEIDA DA SILVA-ME 

Prorrogação de prazo 08 de junho de 2016 a 07 de junho de 2017 e 

ajuste INPC, de 9,83% 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 081/2015 VANDERLEI A. COLLE EIRELI - ME 
Prorrogação de prazo 09 de junho de 2016 a 08 de junho de 2017 e 

ajuste INPC, de 9,83% 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
082/2015 J. A. TAPAJOS TRANSPORTES-ME 

Prorrogação de prazo 01 de junho de 2016 a 31 de maio de 2017 e 

ajuste INPC, de 9,83% 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 085/2015 IRAIMA CAROLINA MATOS 03729269160 
Prorrogação de prazo por mais 204 (duzentos e quatro) dias de 11 

de junho de 2016 á 31 de dezembro de 2016 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

 

086/2015 
DAMASCENO COMERCIO DE MATERIAIS 

PARA CONSTRUÇÃO LTDA 

Prorrogação de prazo 11 de junho de 2016 a 10 de junho de 2017 e 

acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicial, 

e ajuste INPC, de 9,82% 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

087/2015 
C E BARBANTE NEUBERN - ME 

Prorrogação de prazo 12 de junho de 2016 a 11 de junho de 2017 e 

ajuste INPC, de 9,82% 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

088/2015 ROSANGELA QUEIROZ DOS SANTOS NALINI - 

ME 

Prorrogação de prazo 15 de junho de 2016 a 14 de junho de 2017 e 

ajuste INPC, de 9,82% 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

089/2015 
C R D TERRAPLANAGEM LTDA LTDA 

Prorrogação de prazo 17 de junho de 2016 a 16 de junho de 2017 e 

ajuste INPC, de 9,82% 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
090/2015 

D J ALVES DE FREITAS - ME 
Prorrogação de prazo 18 de junho de 2016 a 17 de junho de 2017 e 

ajuste INPC, de 9,82% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         28 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
091/2015 MARCIO MARTINS LUZIA CONSTRUÇÕES 

EIRELI ME 

Prorrogação de prazo 22 de junho de 2016 a 21 de junho de 2017 e 

ajuste INPC, de 9,82% 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
093/2015 

C R D TERRAPLANAGEM LTDA ME 
Prorrogação de 24 de junho de 2016 a 23 de junho de 2017 e ajuste 

INPC, de 9,82% 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
095/2015 

SILVANO ADAILTON ALVES DE SOUZA ME 
Prorrogação de prazo 30 de junho de 2016 a 29 de junho de 2017 e 

ajuste INPC, de 9,82% 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
096/2015 T. H. M. GONÇALVES RASTREAMENTO ME 

Prorrogação de prazo 30 de Junho de 2016 á 29 de Junho de 2017 

e ajuste INPC, de 9,82% 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

 

105/2015 
J. SODRE DOS SANTOS SILVA–ME Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicial 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
111/2015 CLEOMIR SENHORINO DOS SANTOS - ME Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicial 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 116/2015 
VERMELHÃO COMERCIO DE MATERIAIS 

PARA CONSTRUÇÃO LTDA 
Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicial 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 117/2015 
VERMELHÃO COMERCIO DE MATERIAIS 

PARA CONSTRUÇÃO LTDA 
Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicial 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 119/2015 
VERMELHÃO COMERCIO DE MATERIAIS 

PARA CONSTRUÇÃO LTDA 

Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicial 

 

RONDONÓPOLIS, 15 de Julho de 2016 

 

 

 

CRISTOVÃO JOSE TEIXEIRA                                                                                                              HAMILTON LOBO MENDES 

DIRETOR PRESIDENTE                                                   DIRETOR FINANCEIRO E ADMINISTRATIVO 

_______________________________________________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         29 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAUDE 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 
 

 

NÚMERO DO CONTRATO:  N° 045/2016 DE 09 DE JUNHO DE 2016  

 

CONTRATADO: DARCA DOS REIS SILVA – DARCA SERVICE – EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

  

OBJETO: 2.1 CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO, 

MANUTENÇÃO, A SEREM REALIZADOS NAS DEPENDÊNCIAS INTERNAS DA SEDE DO 

SERV SAÚDE- INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS-MT, TENDO COMO OBJETO PRINCIPAL A PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO:  

   

Item Quantidade Descrição da Função Carga Horária 

01 01 Prestação de Serviço em limpeza, 

higienização, conservação e manutenção. 

2 (duas) vezes por 

semana 
 

 

VIGÊNCIA 5.1 O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 07 (MESES) 

MESES, COM INÍCIO EM 09/06/2016 E TÉRMINO EM 09/12/2016.  

 

 

VALOR DO CONTRATO 6.1 VALOR GLOBAL TOTAL PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO 

DO PRESENTE CONTRATO, IMPORTA EM R$ 7.980,00 (SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS), 

SENDO PAGOS EM 07 (SETE) PARCELAS DE R$ 1.140,00 (UM MIL CENTO E QUARENTA REAIS). 

. 

  

11.1 - AS DESPESAS DECORRENTES DO PRESENTE CONTRATO CORRERÃO POR CONTA DE 

RECURSOS ORIUNDOS DO PRÓPRIO ORÇAMENTO-PROGRAMA DO INSTITUTO SERV 

SAÚDE, DOS EXERCÍCIOS DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, NA CONTA DA SEGUINTE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

07– INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS 

01 – INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS 

10.302.5010.2183 – ASSISTÊNCIA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA 

MÉDICA 

33.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

 

Rondonópolis, 30 de Junho de 2016. 
 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETOR EXECUTIVO 

 

IZAUBA DIVA ALBUQUERQUE 

GERENTE DE ADM. E ASSISTÊNCIA. 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3755 – Rondonópolis Terça - Feira, 19 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         30 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAUDE 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

NÚMERO DO CONTRATO:  N° 044/2016 DE 01 DE MAIO DE 2016  

 

CONTRATADO: P J CANEVAZZI DA SILVA – ME – RADAR DA CIDADE  
 

 

OBJETO: 2.1. O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA REALIZAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SITE DO SERV SAÚDE; 

 

 

VALOR DO CONTRATO 3.1 A CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA PELA 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESCRITO NO ITEM “2.1.” DO OBJETO 

DESTE CONTRATO O MONTANTE DE R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS), PAGOS 

EM 08 (OITO) PARCELAS MENSAIS DE R$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS) ATÉ O 5º 

(QUINTO) DIA ÚTIL APÓS O MÊS VENCIDO E MEDIANTE APRESENTAÇÃO DA NOTA 

FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DEVIDAMENTE ATESTADA PELA CONTRATANTE; 

 

 

VIGÊNCIA 4.1 - A VIGÊNCIA DAS CONDIÇÕES AQUI FIRMADA SERÁ DE 08 (OITO) 

MESES, TENDO O SEU INÍCIO EM 01/05/2016 e término em 31/12/2016, COM AS 

ASSINATURAS DAS PARTES NESTE INSTRUMENTO CONTRATUAL. 

. 

  

12.1 - AS DESPESAS DECORRENTES DO PRESENTE CONTRATO CORRERÃO POR CONTA 

DE RECURSOS ORIUNDOS DO PRÓPRIO ORÇAMENTO-PROGRAMA DO INSTITUTO SERV 

SAÚDE, DOS EXERCÍCIOS DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, NA CONTA DA SEGUINTE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

07– INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS 

01 – INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS 

10.302.5010.2183 – ASSISTÊNCIA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA 

MÉDICA 

33.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

 

 

Rondonópolis, 01 de Junho de 2016. 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
EM BRANCO 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETOR EXECUTIVO 

 

IZALBA DIVA ALBUQUERQUE 

GERENTE DE ADM. E 

ASSISTÊNCIA. 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 


		2016-07-20T15:14:45-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




